



डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर

डेडीकेटेड फ्रेट कोरीडोर कॉर्पोरेशन ऑफ़ इंडिया लि.

भारत सरकार (रेल मंत्रालय) का उपक्रम

Dedicated Freight Corridor Corporation of India Limited

A Govt. of India (Ministry of Railways) Enterprise

No. 2021/HQ/Admin/RTI-970

New Delhi: 11.10.2021

Sh. Ramraj Meena

Subject: Providing information w.r.t. Original RTI Application received under the RTI Act 2005.

Reference: Your online RTI application dated 11.09.2021 (Registration No. DFCCIL/R/E/21/00777) and received through DOPT portal.

Information, as obtained from the concerned record holding office, is attached.

First Appeal if any may be made to the First Appellate Authority within 30 days of receipt of reply. The name, designation & address of the First Appellate Authority is as under;

Ms. R. P. Chhibber
GGM/Administration DFCCIL,
5th Floor, Supreme Court Metro Station Building,
Pragati Maidan, New Delhi-110001.

DA: 02 sheets

(S.K. Panda)
JGM/Admn.(CPIO)
Mob.-9717636811
E-mail: skpanda@dfcc.co.in

Note

No. 2019/HQ/HR/I(IX)/RTI/PT.2 (201901119)

Dated: 07.10.2021

Sub: Application of Ramraj Meena R/o Rajasthan dated 11.09.2021, under RTI Act-2005.

Reply to RTI No. 970.

Item No.	Information Sought For :	Proposed Reply/Remarks
1	Number of vacant vacancies reported till date.	Total of 706 (UR-332, SC-114, ST-51, OBC-209) both from main and standby panel joined till date as MTS against Advt. No. 11/2018. Further joining is under process.
2	How many total candidate joined and absent in main penal.	
3	Department Wise vacant seat against MTS post.	MTS cadre has a common seniority and they can be utilized as per requirement in different cadre/ departments.
4	Total Number candidate absent for MTS joining till this date.	Total of 706 (UR-332, SC-114, ST-51, OBC-209) both from main and standby panel joined till date as MTS against Advt. No. 11/2018. Further joining is under process.
6	How much vacancy is vacant category wise.	
7	Total candidate Under process for joining in MTS post.	As per available records, 23 candidates are under process for joining as on date.
8	How many candidates of 1 st phase and 2 nd phase (post wise) were called for final joining & how many candidates joined?	As per RTI Act, the Public Authority is expected to provide the information which is available & not required to collect and complied the information nor expected to create a fresh one.
9	MTS post vacancies increased hogi ya nahi	No information available on record.
10	Ab tak main panel me kitne absent h advt. no. 11/2018 me	Total of 706 (UR-332, SC-114, ST-51, OBC-209) both from main and standby panel joined till date as MTS against Advt. No. 11/2018. Further joining is under process.
11	Second phase me ST ke kitne candidate absent h	
12	Second phase me total kitne seat khali h.	As per RTI Act, the Public Authority is expected to provide the information which is available & not required to collect and complied the information nor expected to create a fresh one.
13	Stand by penal me ST candidate ke last rank kay h	1686 in combined merit list.
14	175 candidate ke waiting list me ST ka last candidate rank kya h.	1077 in combined merit list.
15	175 candidate ke waiting list me category wise last rank.	UR- 929, SC - 1261, ST - 1077, OBC - 1012 in combined merit list.
16	If general candidate is not available then how will the general seat be filled or will remain vacant	Query is not covered under section 2(f) of RTI act 2005.
17	How many total candidate joined and absent second phase	As per RTI Act, the Public Authority is expected to provide the information which is available & not required to collect and complied the information nor expected to create a fresh one.

18	Total number of seat filled till date including in main penal list. Also category wise seat filled.	Total of 706 (UR-332, SC-114, ST-51, OBC-209) both from main and standby panel joined till date as MTS against Advt. No. 11/2018. Further joining is under process.
20	Office order no 32/2019 According to sanctioned strength give information about MTS Cadre on roll on training and under process for joining.	On-roll strength will be provided by cadre section. Currently 90 MTS are under training. As per available records, currently 90 MTS are on training and joining of 23 are under process as on date.
21	Main penal me total vacant seat.	Total of 706 (UR-332, SC-114, ST-51, OBC-209) both from main and standby panel joined till date as MTS against Advt. No. 11/2018. Further joining is under process.
22	175 candidate waiting list me joined candidate and absent candidate	97 joined till date out of 175 candidate waiting list. Further joining is under process.
23	175 candidate waiting list me kitne candidate ne MTS join nahi kya	

7/10/21
Manager/HR

JGM/Admin (CPIO)

RS to JGM (Admin.)
Ⓟ

Reply to

Point No.

1. Data is not available centrally.
4. 1074 for 20-21. For 21-22 data is not available on date.
24. 784
25. Query is not clear.

7/10/21